Chuyên mục này sẽ đăng tải các bài nghiên cứu về các hoạt động kinh tế, chính trị – xã hội và văn hoá của cộng đồng người Việt Nam hiện đang sinh sống và làm việc tại các nước châu Âu. Chuyên mục này có sự hợp tác với Trung tâm Xúc tiến Thương mại và Đầu tư – ASEANPL tại Ba Lan.

Nhân dịp năm mới Ất Dậu 2005, Toà soạn Tạp chí Nghiên cứu Châu Âu xin gửi tới Hội người Việt Nam tại Ba Lan những lời chúc mừng tốt đẹp nhất. Mong rằng sự hợp tác của chúng ta luôn bền vững và phát triển tốt đẹp.

CHỌN GIẢI PHÁP HỮU HIỆU XÂY DỰNG KHO NGOẠI QUAN VIỆT NAM TẠI CHÂU ÂU

TS. HOÀNG XUÂN BÌNH - Ba Lan
Ban dự án TTXTM&ĐT ASEAN-NGA-EU